
 

―お知らせ― 

令和７年２月７日 

日本下水道事業団 

 

合格証書の再交付手数料・合格証明書の交付手数料の改定 

 

日本下水道事業団は、下水道技術検定及び下水道管理技術認定試験に係る合格証

書の再交付手数料及び合格証明書の交付手数料を、2024（令和 6）年 10 月に実施

された郵便料金の値上げにより、令和７年４月１日以降に申請を行うものから下

表のとおり改定させていただきますのでお知らせいたします。 

 

                            （単位：円） 

区分 改定後 改定前 

合格証書の再交付手数料 2,400 2,250 

合格証明書の交付手数料 650 620 

■令和７年４月１日以降に申請を行うものから適用されます。 

 

みなさまにおかれましては、手数料改定に係る諸事情をご賢察のうえ、何卒ご了承

を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

＜問い合わせ先＞ 

日本下水道事業団研修センター 

管理課長 今井 秀樹 

電話 048-421-2691 

 


